В Бобруйский городской
исполнительный комитет

						__________________________________
						__________________________________
                                         (Ф.И.О.)
__________________________________
						                                         (адрес проживания)
__________________________________
						                                          (номер телефона)
Заявление

Прошу принять решение о разрешении раздела земельного участка, предоставленного для строительства и (или) обслуживания одноквартирного, блокированного жилого дома (за исключением случаев, связанных с разделом этих домов) либо иных капитальных строений (зданий, сооружений) (до завершения их строительства), (нужное подчеркнуть)
или изменения целевого назначения земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства либо строительства (строительства и обслуживания) капитального строения (здания, сооружения) (до завершения его строительства), (нужное подчеркнуть)
 или отчуждения земельного участка, передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка, предоставленного для строительства и (или) обслуживания капитального строения (здания, сооружения) до получения правообладателем документов, удостоверяющих право на расположенные на этих участках капитальные строения (здания, сооружения) (за исключением случаев, предусмотренных в подпункте 1.1.2-1 пункта 1.1 настоящего перечня), (нужное подчеркнуть)
или о разрешении предоставления дополнительного земельного участка в связи с необходимостью увеличения размера и изменения границы земельного участка, предоставленного по результатам аукциона на право аренды земельного участка, аукциона с условиями на право проектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений) либо аукциона по продаже земельных участков в частную собственность, и об изменении вида права на земельный участок в случаях, когда необходимость такого изменения предусмотрена Кодексом Республики Беларусь о земле                             нужное подчеркнуть
по адресу г. Бобруйск _________________________________________
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата _______________ 2023 г.		                        Подпись____________

Заявление принял ____________________________

Документы и (или) сведения представляемые гражданином для осуществления административной процедуры:
- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность: _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
- документ, удостоверяющий право на земельный участок:
_________________________________________________________________________________
от _________________________г.,  №_________________________
- документ, подтверждающий право собственности на капитальное строение (здание, сооружение), незавершенное законсервированное капитальное строение, - если такие объекты зарегистрированы в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним____________________________________________________________________
от _________________________г.,  №_________________________
- заключение о независимой оценке по определению рыночной стоимости земельного участка или права аренды земельного участка сроком на 99 лет (если он в соответствии с законодательством не может быть предоставлен в частную собственность) с учетом предполагаемого вида права на земельный участок и (или) его нового целевого назначения - в населенных пунктах и на иных территориях, определенных областными, Минским городским исполнительными комитетами <*****>______________________________________________
_________________________________________________________________________________
- документ, подтверждающий внесение платы за земельный участок по рыночной стоимости таких земельных участков, но не ниже кадастровой стоимости без предоставления рассрочки, - в населенных пунктах и на иных территориях, определенных областными, Минским городским исполнительными комитетами, если земельный участок принадлежит не на праве частной собственности <*****> _____________________________________________________
_________________________________________________________________________________
- документ, подтверждающий доплату разницы между рыночной стоимостью и кадастровой стоимостью земельного участка, если земельный участок ранее был выкуплен в частную собственность по кадастровой стоимости, - в населенных пунктах и на иных территориях, определенных областными, Минским городским исполнительными комитетами <*****>___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- документ, подтверждающий досрочное внесение в полном объеме платы за земельный участок, платы за право аренды земельного участка, - если земельный участок предоставлен в частную собственность или аренду с рассрочкой внесения платы <*****>__________________________________________________________________________
от _________________________г.,  №_________________________
- документ, подтверждающий внесение платы за право аренды сроком на 99 лет по рыночной стоимости таких участков (если земельный участок в соответствии с законодательством не может быть предоставлен в частную собственность), но не ниже размера платы за право аренды сроком на 99 лет без предоставления рассрочки, - в населенных пунктах и на иных территориях, определенных областными, Минским городским исполнительными комитетами <*****>___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- документ, подтверждающий доплату разницы между платой за право аренды сроком на 99 лет по рыночной стоимости и платой за право аренды сроком на 99 лет (если земельный участок в соответствии с законодательством не может быть предоставлен в частную собственность), - в населенных пунктах и на иных территориях, определенных областными, Минским городским исполнительными комитетами, если право аренды на земельный участок сроком на 99 лет было приобретено в соответствии с законодательством <*****>_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
- документ, подтверждающий внесение платы по кадастровой стоимости земельных участков без предоставления рассрочки, - на территориях, за исключением территорий, определенных областными, Минским городским исполнительными комитетами, где вносится плата за земельный участок по его рыночной стоимости <*****>________________________________
_________________________________________________________________________________
документы, подтверждающий внесение платы за право аренды сроком на 99 лет (если земельный участок в соответствии с законодательством не может быть предоставлен в частную собственность) без предоставления рассрочки, - на территориях, за исключением территорий, определенных областными, Минским городским исполнительными комитетами, где вносится плата за право аренды сроком на 99 лет по рыночной стоимости земельного участка<*****>___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________-

***** Предоставляется заявителем по запросу местного исполнительного комитета в случае принятия решения, не связанного с отказом в осуществлении административной процедуры.

Подпись заявителя___________________________

В Бобруйский городской
исполнительный комитет
						Иванова Ивана Ивановича               .
(ФИО)
						г.Бобруйск, ул.Королева, д.23, кв. 9           .
							               (адрес)
						26-23-25, 8029-611-23-25                 .
							             (телефон)

Заявление

Прошу принять решение о разрешении раздела земельного участка, предоставленного для строительства и (или) обслуживания одноквартирного, блокированного жилого дома (за исключением случаев, связанных с разделом этих домов) либо иных капитальных строений (зданий, сооружений) (до завершения их строительства), (нужное подчеркнуть)
или изменения целевого назначения земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства либо строительства (строительства и обслуживания) капитального строения (здания, сооружения) (до завершения его строительства), (нужное подчеркнуть)
 или отчуждения земельного участка, передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка, предоставленного для строительства и (или) обслуживания капитального строения (здания, сооружения) до получения правообладателем документов, удостоверяющих право на расположенные на этих участках капитальные строения (здания, сооружения) (за исключением случаев, предусмотренных в подпункте 1.1.2-1 пункта 1.1 настоящего перечня), (нужное подчеркнуть)
или о разрешении предоставления дополнительного земельного участка в связи с необходимостью увеличения размера и изменения границы земельного участка, предоставленного по результатам аукциона на право аренды земельного участка, аукциона с условиями на право проектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений) либо аукциона по продаже земельных участков в частную собственность, и об изменении вида права на земельный участок в случаях, когда необходимость такого изменения предусмотрена Кодексом Республики Беларусь о земле  (нужное подчеркнуть)
по адресу г. Бобруйск, ул. Калиновая, 10

Дата 19 января 2023 г.		                                      Подпись_____________
                                                                                                     Иванов И.И.

Заявление принял ________________